
.- 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                        
    

" REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

$ ¡ Sa A A RESOLUCION No. 04.Q IN. 4199 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VÁSCONEZ 
DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DE DISOLUCION Y 

LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, informa 

mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a continuación, con domicilio 
en el Distrito Metropolitano de Quito, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber 

cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el 
Art. 20 de la citada Ley: 

No | EXP NOMBRE NOT]CANTÓN] FECHA |] No. [CANTÓN|TOMO| FECHA 
6 1| 92258|MABILUFRANIS.A. 24 Jjaurro | 28m4/2001| 302 [QUITO  |133 25/01/2002 

2| 92261|MAT QUIMICA DEL ECUADOR S.A. | 24 [QUITO | 13/12/2001] 403 [QUITO [133 01/02/2002 
3| 92280|PAQ8CARGA S.A 24 faurro | os/or2002| 454 jQuiTO [133 0702/2002 
4| 02282] ATLAS COMMUNICATIONS 24 [auiro | 08/01/2002] 484 [Guo  |133 08/02/2002 

po ECUADOR CIA. LTDA 
5| 92301[COLOMBIATRAVEL S.A. 24 |auiro | 28M0/2001| 142 [QUITO [133 11/01/2002 

y 6| 92308|SMARTBUY CIA. LTDA 24 [quiro ” | os/o9/2001/ 430 [quito [133 05/02/2002 
7| 92352 ASSECURITY SERVICIOS DE 24 [QUITO | 28/11/2001] 640 [quito [133 22/02/2002 

SEGURIDAD INTEGRAL CÍA. LTDA. 
8] 92459|TEGAPLASTE.A. 24 [QUITO | 06/02/2002| 921 [QUITO [133 16/03/2002 
9] 92530|MICRODENIER S.A 24 [Qurro | 17101/2002| 1075 [QUITO [133 01/04/2002 

10] 82598 |PRODUSERV S.A, 24 Jaurro | 15/01/2002| 1210 [QUITO [133 10/04/2002 
11) 92704[PLANETAUDIO CÍA. LTDA 24 [quiro | 14/03/2002| 1352 [QUITO [133 23/04/2002 
12] 92732]K.Y.G. TOURS AGENCIA DE 24 jaurro | 11/12/2001] 1245 [QUITO [133 12/04/2002 

VIAJES Y TURISMO CIA. LTDA. 
13| 92938] MEDPHARM DEL ECUADOR CIA. | 24 [QUITO | 22/04/2002| 1735 [QUITO [133 23/05/2002 

LTDA. 
14/ 92971JRESEARCH € DEVELOPMENT CIA-| 24 [QUITO | 19/02/2002] 1794 [QUITO [133 30/05/2002 

LTDA 
15| azote [DOS RUEDAS CIA. LTDA 24 laura | 22/02/2002] 1415 [QUITO [133 20/04/2002 

16] e2208|ASFALTOS DEL LITORAL 25 JQurro | 11/09/2001| 231 [QUITO [133 21/01/2002 
y ASFALISA S.A 

17| 92479[CENTRO DE FORMACION 25 jaulro | 08/11/2001| 382 [QUITO [133 31/01/2002 
CHEFCENTER CIA, LTDA 

18] ez901[CÁIZA Y RODRIGUEZ 25 [QuiTO | o8/o6/2001| 1625 [QUITO  |133 15/05/2002 
CONSTRUCCIONES CÍA. LTDA 

19] 92373 [FERIAS PROMOCIONES 8 26 [aurro” | 01/10/2001| 373 [quiro [133 31/01/2002 
EVENTOS FERSEVENTOS S.A. 

20] 92430|COMERCIAL RUIZTOR S.A. 26 [GuiTO | 28/04/1999] 289 [QUITO [133 25/01/2002 
21| 92587|LIRIOFLOR S.A 26 [auto | 25/06/2001| 4679 [QUITO [132 19/11/2001 
22| e2749[SOUTH AMERICAN HELICOPTERS | 26 [QUITO | 20/03/2002| 1116 [QUITO [133 04/04/2002 

ECUADOR S.A. 
23| 92661]PREFERRED LOGISTICS 8. 26 [auiro | 28/04/2002| 1660 [QUITO [133 17/05/2002 

SUPPORT S.A 
24| 92188[EXPOCESUSA S.A. 27 fauiro | 02/10/2001/ 193 [QUITO [133 17/01/2002 
25| 02485|FREEZETONE PRODUCTS DE 27 [quiro “| 30/10/2001| 824 [QuiTO [133 11/03/2002 

ECUADOR CIA. LTDA 
26| 92503 |MACONSIS S.A, 27 [aura | 20/07/2001] 439 [QUITO [133 06/02/2002 
27| 92657 MI QUESITO CAYAMBEÑO CÍA. 27 [quiro | 27/1/20011 959 [QUITO |133 20/03/2002 

LTDA 

iso



4, 

Z
u
 

  
03) 

O 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PAG. 2 20 a ] 
RESOLUCION No. 04.15. 4122 

28| 92696| GRANOS DEL ECUADOR 27 [QUITO 08/04/2002| 1439 [QUITO [133 30/04/2002 
GRANESCA SA 

29| 92910|GALAX SEGURIDAD GALAXSEG 27 ¡QUITO 08/02/2002| 1715 [QUITO 133 22/05/2002 
CIALTDA. 

30| 92933|¡CHIQUITA GARDENS CIA. LTDA. 27 [QUITO 25/04/2002] 1766 ¡QUITO — [133 28/05/2002, 

31| 92214¡FRUTERIA HISPANA DEL 28 |QUITO 23/11/2001] 203 [QUITO [133 18/01/2002 
ECUADOR FRUHISEC CIA. LTDA 

32| 92222|G6EORGETOWN GLOBAL S.A, 28 [QUITO 08/01/2002] 401 [QUITO [133 01/02/2002 

33| 92330[COLPARTS INTERNATIONAL S.A 28 [QUITO 08/02/2002] 661 ¡QUITO [133 26/02/2002 

34| 92502(ADT SECURITY SERVICES S.A. 28 ¡QUITO 10/12/2001] 244 [QUITO — [1133 22/01/2002 

35) 92618] WEITZMAN ECUADOR S.A 28 ¡QUITO 15/02/2002| 1150 [QUITO [133 05/04/2002 

36| 92631|GROUT CONSTRUCCIONES Y 28 [QUITO 11/01/2002 1225 [QUITO [133 11/04/2002 
SERVICIOS S.A. 

37| 92650/ CONSORCIO DE SERVICIOS 28 JQUITO 28/01/2002| 1170 [QUITO [133 08/04/2002 
¡TELEFONICOS CONSERTEL CIA. 
LTDA, 

38| 92699 COMERCIAL E IMPORTADORA 28 [QUITO 06/03/2002] 1234 [QUITO [133 12/04/2002 
SAILDSP CÍA. LTDA. 

39| 92734¡COMPAÑIA NACIONAL. DE 28 [QUITO 05/02/2002] 1174 ¡QUITO [133 08/04/2002 
ENTRETENIMIENTO CONADENT 
CIA. LTDA 

40| 92743/SERPROVENT SERVICIOS Y 28 ¡QUITO 15/03/2002] 1375 [QUITO [133 25/04/2002 
VENTAS DE PRODUCTOS 
FARMACEUTICOS CIA, LTDA. 

41| 22820|INDUSTRIA GRAFICA CORPRINT 28 [QUITO 05/04/2002] 1691 [QUITO [133 20/05/2002 
CIA, LTDA, . 

42| 92874[COMPAÑIA DE COMERCIO Y 28 [QUITO 26/10/2001] 1500 [QUITO — [133 06/05/2002 
CONSTRUCCIONES 
TECNIFICADAS DEL ECUADOR 
CECOMTEC CIA. LTDA. 

43| 92439 IMPORTADORA CALDERON 29 JQUITO 13/12/2001] 631 JQUITO [133 21/02/2002 
DAVILA GUERRERO CALDAG 
IMPORT CIA. LTDA. 

44| 92531|NUTRIAN S.A. NUTRICION ANIMAL | 29 [QUITO 20/02/2002| 969 [QUITO 1133 21/03/2002; 

45] 92575/ACCUSYS TECNOLOGIES S.A, 29 JQUITO 10/10/2001] 1117 [QUITO |133 04/04/2002 

46| 92583|SPANET S.A 29 [QUITO 17/08/2001] 4214 [QUITO [132 17/10/2001 

47| 92694|GLOBAL ATTENDANCE AMAZON 29 ¡QUITO 16/04/2002| 1446 [QUITO 133 30/04/2002, 
S.A. 

48| 92695[PROJECT C.J.M. S.A. 29 [QUITO 16/04/2002 1458 [QUITO [133 30/04/2002 
49| 92698/AMAZON TERRA S.A. 29 [QUITO 16/04/2002| 1445 [QUITO [133 30/04/2002 
S0| 92796|AMEXPEDITION CIA. LTDA 29 [QUITO 01/02/2002] 1288 [QUITO [133 18/04/2002 
51] 92444 [SERVICIOS COMERCIALES Y 31 [QUITO 20/02/2002) 812 [QUITO 1133 08/03/2002 

FLUVIALES PUERTO EL CARMEN 
SERFLUCAR S.A. 

52| 92586|KITOTOURING AGENCIA DE 31 ¡QUITO 05/11/2004| 1050 [QUITO — [133 27/03/2002 
VIAJES CÍA. LTDA 

53| 92884[EUROHISPANA TRAVEL CIA. LTDA [ 31 [QUITO 20/02/2002| 1444 [QUITO [133 30/04/2002 
$54] 92259 ECUADOR TRV VIAJES Y TURISMO] 32 JQUITO 19/12/2001] 404 [QUITO [133 01/02/2002 

55] 92314|TEXICAN FOOD SERVICES S.A 32 [QUITO 22/11/2001] 236 [QUITO [133 21/01/2002 
56| 92368] MAGIC ENTERTAINMENT S.A. 32 [QUITO 04/42/2000] 108 [QUITO [133 09/01/2002 
57| 92476/PRODUCCION DE ESMERALDAS 32 [QUITO 06/02/2002] 839 JaulTo  ]133 12/03/2002 

PRODUESMERALDAS C.A 
58] 92600]HELICICOLA EQUINOCCIAL 32 ¡QUITO 28/09/2001] 966 [QUITO [133 21/03/2002 

PAPANQUI COMPAÑIA LIMITADA 
59) 92646]TRADE WIND CIA. LTDA. 32 JQUITO 19/03/2002| 1258 [QUITO 133 15/04/2002 
60| 92653[EDITORIAL ALTO NIVEL 32 [QUITO 22/02/2002| 1157 [QUITO [133 08/04/2002 

EDITORIALTO S.A 
61] 92697 [JACKSTONES S.A 32 ¡QUITO 14/07/2000| 1327 [QUITO (133 22/04/2002 
62| 92834 |KLIC.COM S.A 32 [QUITO 06/02/2002] 1162 [QUITO [133 08/04/2002                        



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

PAG. 3 eo 23505 ' 
RESOLUCION No. 040.1, + 4122 

63| 92839| SERVICIO DE 32 [QUITO 08/02/2002] 1171 [QUITO 133 08/04/2002 

TELECOMUNICACIONES PARA 
ECUADOR SETECUADOR S.A 

64| 92858/WORLD TRAILS CIA. LTDA. 32 (QUITO 12/04/2002) 1602 [QUITO 133 14/05/2002 

65| 92916 MONBROKER S.A. 32 |QUITO 06/02/2002| 1820 [QUITO 433 31/05/2002 

66| 93021|TARIK IMPORTACIONES Y 32 ¡QUITO 25/04/2002| 1989 [QUITO 133 14/06/2002 

EXPORTACIONES CÍA. LTDA 

67| 92483|CORALSAT S.A 34 [QUITO 18/02/20021 830 ¡QUITO 133 12/03/2002 

68| 92362 |MULTICLICK SISTEMAS CIA. LTDA. | 35 [QUITO 29/11/2001| 513 (QUITO 133 13/02/2002 

69 92950|AVIATUR S,A 36 [QUITO 30/04/2002| 1957 [QUITO 133 12/06/2002 

70| 92244 [INMOBILIARIA REZA S.A, 37 ¡QUITO 21/12/2001] 334 ¡QUITO 133 29/01/2002 
INMOREZA 

71 92619[SERVICIO DE SEGURIDAD 37 ¡QUITO 15/01/2002] 1003 ¡QUITO 133 25/03/2002 
INDUSTRIAL Y MEDIOAMBIENTAL r 

SIMAX S.A 
72| 92850]DISENCORP DISENO SIN LÍMITES | 37 ¡QUITO 31/07/2001| 1607 [QUITO 133 14/05/2002 

S.A. 

73| 92031]SIRUMA CIA, LTDA 37 [QUITO 13/05/2002| 1857 [QUITO 133 04/06/2002 

7Al 92452|ANDIGAS CIA. LTDA. 38 [QUITO 30/08/2001] 441 [QUITO 133 06/02/2002 

75| 92229/ COMERCIAL CARUCEN CIA. LTDA. | 39 [QUITO 30/10/2001] 5213 [QUITO 132 21/12/2001 

76| 92702[CYBERGUIA AMERICA S,A 39 ¡QuITo 22/01/2001| 1411 ¡QUITO 133 26/04/2002 

771 92847 [IMPORTADORA Y 40 ¡QUITO 01/04/2002| 1242 ¡QUITO 133 12/04/2002 
COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPOS DE COMPUTACION Y 
AFINES XITEL S.A. 

78| 92857|LANECO CIA. LTDA 40 ¡QUITO 25/04/2002) 1569 [QUITO 133 10/05/2002 

79] 92919)DIVI NEGOCIOS S.A. 40 ¡QUITO 06/05/2002| 1784 [QUITO 133 29/05/2002 

80| 92953|INTERTRADE ECUADOR S.A, 40 [QUITO 10/05/2002| 1742 (QUITO 133 23/05/2002 
  

QUE la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 
Memorando No. 11.DJDL.04.2526 de 21 de octubre del 2004, ha emitido informe 

favorable para que se dicte la Resolución que declare la inactividad de las compañías 
mencionadas en el considerando anterior; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03193 de 13 de junio del 2003; 

  
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el 
primer Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición 
prevista en el Art, 359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los Representantes 
Legales. de las compañías mencionadas en el Considerando primero, mediante 
publicación por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio 
principal de las mismas, de conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del 
artículo 360 de la Ley de Compañías.



    

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PAG.4 , 1 
RESOLUCION No. 04.01, ? 4122 

: 
ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 

mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la 
notificación con la presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 
podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 
de la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

NOTIFIQUESE, DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el 
Distrito Metropolitano de Quito, a 

A Yeon 

MegdeG/VGY 
Res, Masiva 

   
    o de Vásconez


